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a) te kete zotcsi re plote per te vepruar: 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vcndim te formes se prere per kryerjcn e veprave penale; 
d) re mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes clhe komunikimit; 
I) le demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

Aplikanti duhet te plotcsoje kriterete pergjithshrne per lcvizjen paralele si vijon: 

1.Kriterct e pergjithshme dhe kriterct e posacme 

1 (nje) Mesues i formimit Teori - Praktik per drejtimin "Hoteleri -Turizem" Bar- 
Restorant, Kohe e p_jesshme. 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Puncsimit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshilf te Ministrave n·r.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren c organizirnit dhe re funksionimit te Agjencise 
Kornbetarc te Punesimit dhe Aftesive", Udhezimit Nr 759, date 30.09.2024 "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarise, menaxhirnin e burirneve njerezore, perberjen e njesise se zhvillimit 
te institucioneve, ofruesve te arsimit dhe formimit profcsional dhe zhvillimit te vazhduar 
profesiona te personelit". 
Shkolla e mesme profcsionale "I loteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijirnin e vendit te lire per 

pozicionin: 

DREJTORISE JURJDIKE DHE BURIJVIBVE N.JEREZORE 
DREJTORISE E MARREDHENJEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lends: Njoftim per levizje paralele 
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MINISTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DI-IE lNOV ACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E P(JNESIMIT DHE AFTESIVE 
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2. Te gj ithe dokumentet duhet tc jene origiinale ose kopje te noterizuara te tyre. Ookumcntat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene tc perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
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1. Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vend it te 
lire, duhet te perfshije: 
a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (CV-i1e); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
I) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualilikimct, trajnimet apo te tjera te 

pcnnendura ne CV; 
g) ccrtifikate ose deshrni per nivclin e njohurivc ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqcsore; 
j) vertetim nga punedhe"nesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn punc nga punedhenes te meparshem. 

Dokumentct e aplikimit 

3.Kritere te posacrne per personelin mesimdhenes te forrnirnit teori - praktik ne ofruesit e AFP- 
se, qe ofrojne arsirn profesional: 

a) te kete te pakten diplorne te nivelit master profcsional ose te harasvlcrshme, ne te 
njenjten fushe me njerin nga kuatifikirnet profesionale te ofruesit publik te AFP-Se,; 

b) te kete re pakten 1 (nje) vite pervoje pune ne fushcn, ne tc cilcn ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjinc e lnforrnacionit 
d) prcferohet te ketc njohuri te ghuhes Angleze 

2. Aplikanti duhet tc plotesoje kriterct e posacme si vijon: 
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